



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2023 № 1387-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 22.02.2017 № 139-па «О ежегодных областных конкурсах «Лучшая народная дружина Курской области» и «Лучший народный дружинник Курской области»

Во изменение постановления Администрации Курской области от 22.02.2017 № 139-па «О ежегодных областных конкурсах «Лучшая народная дружина Курской области» и «Лучший народный дружинник Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Администрации Курской области от 22.02.2017 № 139-па «О ежегодных областных конкурсах «Лучшая народная дружина Курской области» и «Лучший народный дружинник Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 03.10.2017 № 763-па, от 19.10.2018 № 821-па, от 26.07.2019 № 703-па, от 25.06.2020 № 629-па, от 12.11.2020 № 1120-па) следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству информации и общественных коммуникаций Курской области организовать освещение на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации, учрежденных Министерством информации и общественных коммуникаций Курской области, хода проведения и итогов ежегодных областных конкурсов «Лучшая народная дружина Курской области», «Лучший народный дружинник Курской области».»;

2) пункт 5 исключить;

3) в Положении о ежегодном областном конкурсе «Лучшая народная дружина Курской области», утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 1.4, 3.1 слова «распоряжением Администрации Курской области» заменить словами «распоряжением Правительства Курской области»;

в пункте 5.1:

слова «распоряжения Администрации Курской области» заменить словами «распоряжения Правительства Курской области»;

слова «принятия Администрацией Курской области» заменить словами «принятия Правительством Курской области»;

пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. Результаты проведения конкурса освещаются на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации, учрежденных Министерством информации и общественных коммуникаций Курской области.»;

4) в Положении о ежегодном областном конкурсе «Лучший народный дружинник Курской области», утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 1.4, 3.1 слова «распоряжением Администрации Курской области» заменить словами «распоряжением Правительства Курской области»;

пункт 4.19 изложить в следующей редакции:

«4.19. Ход проведения конкурса освещается на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации, учрежденных Министерством информации и общественных коммуникаций Курской области.»;

в пункте 5.5:

в абзаце первом слова «распоряжения Администрации Курской области» заменить словами «распоряжения Правительства Курской области»;

в абзаце третьем слова «принятия Администрацией Курской области» заменить словами «принятия Правительством Курской области»;

пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«5.9. Итоги конкурса освещаются на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации, учрежденных Министерством информации и общественных коммуникаций Курской области.».

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов